РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
совЕт

клrIшЕвского свльского
посЕлЕнVlя

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422З1'7 Тетюшский район, с.Кляшево, ул.Ленина, 12А

ТАТАРСТАН РВСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
КЕЛаШ АВЫЛ ЩИРЛЕГЕ

совЕты

422З77 Тэтеш районы, Келэш авылы,Ленин ур, 12А

тел. (84З73) 5-60-39, факс 5-60-39, e-mail: lils,Tet@tatar.rr"r
огрн 1 02 l б06559 l 50, инн/кпп l 63 800 1 6 1 7/l бз 80 1 00 1

рЕшЕниЕ
2| пюля 2020 года ль 60-1

о внесении изменений в Решение Совета Кляшевского
сельского поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан от 20.|2.2019 ЛЬ 52-1 ( О бюджете Кляшевского
сельского поселения Тетюшского муниципального района на2020 год и на

плановыЙ период 202| и 2022 годов>>

Заслушав и обсудив информацию Главы Кляшевского сельского поселения
по вопросу внесения изменений в Решение Совета Кляшевского сельского
fIоселения Тетюшского муниципalJIьного района Республики Татарстан от
20.12.2019 J\Ъ 52-1 <О бюджете Кляшевского сельского поселения Тетюшского
муниципального района на 2020 год и на плановьiй период 2021, и 2022 годов),
Совет Кляшевского сельского fIоселения
РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Кляшевского сельского поселения Тетюшского
муниципtLльного района Республики Татарстан от 20.|2.2019 J\Ъ 52-1 < О бюджете
Кляшевского сельского поселения Тетюшского муниципального района на 2020
год и на плановый перио д202| и 2022 годов)) следующие изменения:

1. в статье 1, пункте 1, подпункте 2 после слов <общий объем расходов
бюджета Кляшевского сельского поселения Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан в сумме) цифры <<20117,4 ) заменить цифрами <2028,818 >;

в статье 1, пункте 1, подпункте 3 после слов <дефицит бюджета Кляшевского
сельского поселения Тетюшского муниципаJIьного района Республики Татарстан в
сумме) цифру <<0> заменить цифрами <1 1,418 ).

2. Направить остатки средств бюджета Кляшевского сельского поселения
Тетюшского муниципtlJIьного района на 01.01.2020 в сумме 11,418 тыс. рублей на

расходы поКБК:

глава Кляшевского
сельского поселения
Тетюшского муниципального
Республики Татарстан

раЙона

Приложение Nol
к Решению Совета Кляшевского
сельского поселения Тsтюшского
муниципального района Ресгтублики
Татарстан " О бюджете Кляшевского
сельского поселеншI Тgтюшского
муниципаrльного района Ресгryблики
Татарстан gа 2020 год и на плановый
периол 2021 и 202 годов> с
изменениями от 21.07,2020 Ns60-1

Таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета Кляшевского сельского поселения
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан на 2020 год

тыс и

Код показателя IIаименование показателя Сумма

)l 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицитоt
бюджетов

l1,418

)l 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средстЕ
бюджета

l1,418

}1 05 00 00 00 0000 500 увеличение остатков сDедств бюджетов -2017,4

0l 05 02 0l l0 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджета муницип€}льного района

-2017,4

01 05 00 00 00 0000 б00 умецьшецие остатков средств бюджетов 2028,818

01 05 02 0l 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджета муниципального района

2028,8l 8

Прилолtение Ne5

к Решению Совета Кляшевского сельского
поселения Тетюшского муничилального района
Республики Татарстан "О бюджете Кляшевского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан
на 2020 год и плановый период2021u2022
голов) с изменениями от 21.07 2020 Na60-1

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Кляшевского сельского
поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов
классификации расходов бюджета на 2020 год

(тыс.
наименование Рз пр цср вр CvMMa

обшегосчлапственные вопDосы 0l 1455.30
Функционирование высшего должностного лица местного
)амоyправления 01 02 452.0с
Непрограммные направленлfi расходов 0l 02 99 0 00 00000 452,00
Глава муниципмьного образованлtя 01 02 99 0 00 020з0 452.00
Расходы на выплаты персонагry в целях обеспечения выполнениJI

функций госуларственными (муниципальными) органами, казенными

учре}(деншIми, органами управлен[l'l государственными

внебюлжетными бонлами 01 02 99 0 00 02030 l00 452.00
Dункционирование местных органов исполнительной власти 01 04 858.90
{епрограммные направленшI расходов 0 04 )9 0 00 00000 858,90
-Iентральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 858.90
Расходы на выплаты персона,цу в целях обеспеченlul выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреяцениJIми, органами управления государственными

внебюджетными фоrrдами 0l 04 )9 0 00 02040 l00 608.00
Закупка товаров, работ и ус,пуг лля государственных (муниципальных)

нчжл 0l 04 99 0 00 02040 200 242,90
Иные бюджетные ассигнованрrI 01 04 99 0 00 02040 800 8,0с
Эбеспечение деятельности финансовых органов 01 06 1,00
Межбюдrкетные трансферты, передаваомые бюдrкетам

муниципальных образований на осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значениJI в соответствии с заключенными

соглашениями 0l 06 99 0 00 25600 500 1.0с

Щругие общегосударственные вопросы 0 з 43.40
Непрограммные направления расходов 0 3 99 0 00 00000 32^70

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0 3 99 0 00 02950 з2.,70

Иные бюдrкетные ассигнованIrI 0 3 99 0 00 02950 800 з2;70
Непрограммные направленIJI расходов 0 3 99 0 00 00000 l0.70
Jтрахование муниципальных служащих 0 3 99 0 00 92410 2;70
}акупка товаров, работ и ус,туг лля государственных (муниципальных) 0 J 99 0 00 92410 200 )1п
Щиспансеризация муниципальных сlryжащих 0 з )9 0 00 9707l 8,0(
Закупка товаров, работ и ус,цуг для государственных (муничипальных) 0 J )9 0 00 9707 l 200 8,0(
[Iациональная обоDона 02 00 92,10t
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 0з 92.1 0(

НепDогDаммные напDавления Dасходов 02 03 )9 0 00 00000 92,1 0(
Осуществление первичного воинского учёта на территориJIх, где

отсYтствYют военные комиссаDиаты 02 0з 99 0 00 5l 180 92, 1 0(
Расходы на выплаты персонапу в целях обеспеченrul выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учрепценлшми, органами управленш| государственными

внебюджетными фондами п,) 03 9900051180 l00 87.20(
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальньш)

нчжд 02 0з 990005l180 200 4,90с

Нацшональная экономика 04 80.00с

дорожное хозяйство (дорожный фонд) 04 09 80.000
Непрограммные направления расходов

04 09 99 0 00 00000 80_00с

Строительство,содержанио и ремонт автомобильных дорог и

июкенерных сооружений на H}D( в границах городских округов и

поселений в Daмkax благочстnойства 04 09 99 0 00 78020 80,00(
Закупка товаров, работ и ус,цуг для государственньтх (муниципальных)
Еужд 04 09 99 0 00 78020 200 80.00t
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 401.418
Благоустройство 05 03 401.418
Непрограммные направлен}il расходов 05 03 99 0 00 00000 40I.4l8
уличное освещение 05 0з 99 0 00 78010 360.00
}акупка товаров, работ и услуг для муниципaшьньrх нуя(д 05 0з 99 0 00 78010 200 360.00
]одержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 15.00
}акупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 )9 0 00 78040 200 l5,00
Прочие мероприятюl по благоустройству городских округов и

поселений 05 0з ,9 0 00 78050 26.418
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

05 03 )9 0 00 78050 200 26.418
ВСЕГО РАСХОДОВ 2028,818

Прилоrкение Nлб
к Решенш Совета Кляшевского сельского поселения
Тmюшского муниципuьного района Республики
татарстан "о бюдя<еre Кляшевского сельского цоселения
тетюшского lfуниципального района Республики
Гагарсlан на 2020 год и плановый nap"oo202l

"2022годовD с измснениями от 2 L07_2020 Ns60-l

Таблица 1

ведомственцая структура расходов бюджета Кляшевского сельского поселенияТетюшского муниципального раЙона Республики Татарстан на 2020 год

Вед. Рз пр цср вр Счмма

9lB

918
2028,818

01 l455,J

918 0l 02 452^0

918 0l 02 99 0 00 00000 452,0

Расходы на выплаты napa*uny в целях обеспечения

зыполнония функций государственными (муниципапьными)

)рганами, казенными учрех(дениями, органами управления
осударственными внебюдкетными фондами

918 0l l 02 )9 0 00 020з0 452

9l8 0l l 02 99 0 00 02030 l00 452.0
Функционирование местных органов исполнительной власти

918 01l04 85 8,9

9l8 0l 04 99 0 00 00000 858,9
, ! | ___-..-чlrlrqрчr

Расходы на вып.lаты
"Й

выполнения функчий государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюлкетными фондами?яиr,--. _лrЪ

918 0 04 99 0 00 02040 858.j

918 01 04 )9 0 00 02040 100 608,0

9l8 0t 04 l99 0 00 02040 2001 242,9

обеп 9l8 0l 04 99 0 00 02040 800 8.0
UpI

9l8 0l 06 I.c
LygllvtyvlJ l Dltl lUрЕл@Еdýм ы g UЮДКеТаМ

муниципальных образований на осуществление части
полномочий по рсшению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 9l8 06 99 0 00 25600 500 1.0
ryJ l .l! vuщlt ULJлdрl l БЕнныс tsопРОСЫ
Vппято -"-л-- ,,_ ,.,.-,--,лл:* л-::::-- 918 l 0l lJ I43.40

льного
нrчIога

918 01 13 99 0 00 02950 1з2.7

918 0l lз )9 0 00 02950 | вOо l lз2.7
UJly

918 0t l ]з 99 0 00 924l0 27

01 lз )9 0 00 92410 200 2.7
у 0лркащих

9t8 0l 13 99 0 00 97071 8,0

9l8 01 lз )9 0 00 9707l 200 8.0_фчrlчlrфlul lи uvupuna 9l8 02 00 92,1 0(
llодготовка 9l8 02 0з 92. l 00

Осуществление первичного воинского учёта на территориях
где отс}тствуют военные комиссариаты

918 02 03 )9 0 00 00000 92,1 00

9l8 02 03 990005t180 92, 1 00

9l8 02 0з )9 0 00 51 l80 I00 87.200

918 02 03 99 0 00 51 t80 200 4.900

]{ациональная экономика
918 04 80,000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 918 04 09 80,000
Непрограммные направления расходов 918 04 09 99 0 00 00000 80.00с
uтроительство,содержание и ремонт автомобильных дорог и
инженерных соорркений на них в границах городских
округов и поселений в рамках благоустройства 9l8 04 09 )9 0 0078020 80,000
Jакулка товаров, раоот и услуг дпя государственных

(муниципальных) н}скд 9l8 04 09 99 0 0078020 200 80.00с
Жилищно-коммJчнальное хозяйство 918 05 401.418
DJldl UYчlDOисгво 918 05 03 40l .418
Непрограммные направления расходов 918 05 03 )9 0 00 00000 40I .418
Уличное освещение 918 05 03 99 0 00 780t0 360.0
Закупка товаров, работ и услуг дlIя государственных

(щуlrиципальных) нуlцд 918 05 03 99 0 00 780l0 200 360.с
-одержание кладбиц

9l8 05 0з )9 0 00 78040 15,0
Jакупка товаров, раOот и услуг для государственных
(муниципальных) нlжл 918 05 0з )9 0 00 78040 200 15.0
прочие мероприятия по благоустройству городских округов и
поселений 9l8 05 03 99 0 00 78050 26,418
Закупка товаров, работ и услуг дJrя государственных

(муниципальных) нуяtд 9l8 05 0з 99 0 00 78050 200 26.4l8ВСЕГО РАСХОДОВ
2028.818